
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

کشتار 
10 هزار 

روهینگیایی 
در یک ماه

مرگ
 جاسوس 

دو جانبه روس 
در لندن 

صفحه 11
پنج شنبه           ۲۴  اسفند 1۳۹۶

۲۶ جمادی الثانی 1۴۳۹ - شماره ۲1۸۶۸

آتش سوزی مغازه 
رشت– خبرنگار کیهان: رئیس  آتش نشانی لنگرود از آتش سوزی 
9 باب مغازه و یک خانه مسکونی در شهر شلمان لنگرود خبر داد.
سید عباس میر قاسمی گفت: بر اثر آتش مغازه ها و خانه کاملا 
تخریب شــده و علاوه بر این تعداد مغازه سه باب مغازه دیگر نیز 

دچار خسارت شدند.
وی خسارت اولیه این حادثه را 20 میلیارد ریال ذکر کرد.

سرقت اینترنتی
زاهدان– خبرنگار کیهان: جانشین انتظامی شهرستان سراوان از 
دستگیری فردی که برداشت غیرمجاز از حساب یکی از شهروندان 

کرده بود،خبر داد.
ســرهنگ نصرالله شیبک گفت: با بررســی صورت گرفته از 
پرینت حساب شــاکی معلوم شد برداشت انجام شده از حساب 
وی به صورت خرید شارژ تلفن همراه و پرداخت قبوض بوده است.

وی مبلغ برداشت شده را 16 میلیون ریال ذکر کرد.
قاچاق ظرفشویی

یزد– خبرنگار کیهان : رئیس  پلیس آگاهی استان یزد از کشف 
ظرفشویی قاچاق از یک دستگاه تریلی در این استان خبر داد. 

سرهنگ»محمدرضا حناساب« گفت: ماموران در بازرسی از 
این تریلی، 153 دســتگاه ماشین ظرفشویی قاچاق را کشف که 
کارشناسان ارزش این محموله را سه میلیاردریال برآورد کردند. 

وی افزود: در این رابطه یک متهم نیز دستگیر شد. 
سارق در دام

ساری– خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان بابلسر از 
دستگیری یک سارق با 30 فقره سرقت خبر داد.

سرهنگ عبدالله منتظری، گفت: با تحقیقات پلیسی و تقویت 
گشت های انتظامی در مناطق آلوده و جرم خیز، متهم به سرقت 
داخل خودرو به نام »ن- ر« معروف به »شــاه کلید« شناسایی و 

دستگیر شد.
وی افزود: ماموران پس از شناســایی این سارق حرفه ای که 
ساکن یکی از شهرستان های همجوار بود با هماهنگی قضائی در 
اقدامی غافلگیرانه دســتگیر و در بازرسی از مخفیگاه وی برخی 
اقلام سرقتی به ارزش 100 میلیون ریال را کشف و ضبط کردند.

حریق در انبار
تبریز– خبرنگار کیهان: مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری تبریز از آتش سوزی یک انبار پلاسکو 

در تبریز، خبر داد. 
آتشپاد داوود طالب نژاد با  اشاره به شدت حرارت و دود غلیظ 
حاصل از حریق افزود: آتش نشــانان در این عملیات با استفاده از 
دستگاه های تنفسی به داخل انبار نفوذ و پس از حدود سه ساعت 

تلاش مداوم آتش سوزی را به طور کامل مهار کردند.
وی گفت: خوشــبختانه این آتش سوزی هیچ گونه صدمات 

جانی نداشت. 
کشف عتیقه

سرویس شهرستان ها : فرمانده انتظامی استان البرز از کشف 
 اشیاء عتیقه در منزل یکی از ساکنین این استان خبر داد. 

ســرتیپ »عباسعلی محمدیان« گفت: ماموران در بازرسی از 
منزل متهم 38 قطعه اشــیاء عتیقه متعلق به دوران هزاره سوم 

میلادی کشف و در این زمینه یک نفر را نیز دستگیر کردند.
وی اظهار کرد: این  اشیاء عتیقه شامل 35 قطعه  اشیا عتیقه 
تزئینی  مانند، گل ســر، گیره، النگوی شکسته و تعداد سه عدد 

کاسه دست ساز است.
مرگ بر اثر انفجار مین

اهواز– ایسنا: مدیر روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شوش 
از جان باختن یک پسر بچه 12 ساله در پی انفجار مین خبر داد.

امید کرد اظهار کرد: پســربچه ای 12 ســاله ساکن روستای 
عنکوش واقع در بخش فتح المبین شهرســتان شوش روی یک 
میــن به جا مانده از دوران جنــگ تحمیلی رفت و بر اثر انفجار 

مین هر دو پای خود را از دست داد.
وی ادامه داد: متاســفانه این کودک زمانی که به بیمارستان 
نظام مافی شوش منتقل شد، به دلیل شدت جراحات وارده جان 

خود را از دست داد.
دستگیری قاتل

ایلام- مهر: فرمانده انتظامی شهرستان دهلران از دستگیری 
متهم به قتل شــهید مهدی ژاله افسر پلیس استان ایلام که دی 
ماه امسال در درگیری طایفه ای درشهرستان دهلران به شهادت 

رسیده بود، خبر داد. 
سرهنگ منوچهر مکی اظهار داشت: متهم دستگیر شده در 
محل شهادت شــهید مهدی ژاله که براثر تیراندازی به شهادت 
رسیده بود با حضور کارشناسان پلیس اگاهی دهلران و مرکز استان 

در محل حادثه جهت بازسازی صحنه حضور یافت.
وی افزود: با تحقیقات پلیسی و مشخص شدن متهم اصلی، با 
حضور بازپرس پرونده و رئیس  دادگستری شهرستان دهلران، متهم 
چگونگی جنایت ارتکابی را توضیح داده و بازسازی صحنه حادثه در 

محل سه راهی روستای جلیزی شهرستان دهلران انجام شد.
کشف آبجو

مشــهد– ایسنا: معاون دادستان مشهد از کشف آبجو در این 
شهرستان خبر داد.

قاضی حســن حیدری اظهار کرد: در رصد اطلاعاتی ناجا به 
یک کامیون حمل مواد غذایی مشــکوک شدیم و به بررسی آن 

پرداختیم.
وی افزود:در بازرســی از این کامیون 10 هزار و 800 قوطی 
آبجو کشف و راننده کامیون به عنوان حمل  کننده این مشروبات 

دستگیر و بازداشت شد.
قطع دست 

اصفهان- ایرنا: مدیر حوادث و فوریت های پزشــکی اســتان 
اصفهان از قطع شدن دست یک پسر نوجوان تبعه کشور افغانستان 

بر اثر انفجار مواد محترقه در شهر اصفهان خبر داد. 
غفور راستین افزود: یک نوجوان 16 ساله تبعه افغانستان در 
حال ساخت ترقه در زیرزمین یک باب منزل بود که با انفجار مواد 
محترقه در محل، دست او از ناحیه مچ قطع و حدود 20 درصد 

از بدنش دچار سوختگی درجه سه شد.
مواد مخدردر بندر

بوشهر– خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده دریابانی استان بوشهر 
گفت: 700 کیلوگرم تریاک در بندر نخل تقی از توابع شهرستان 

عسلویه کشف و ضبط شد.
ســرهنگ ولی الله رضایی نژاد افزود: در این زمینه ســه نفر 

دستگیر شدند و دو دستگاه خودرو نیز توقیف شد.
تصادف مرگبار

ســرویس شهرســتان ها : فرمانده انتظامی شهرستان »راز 
و جرگلان« از کشــته شــدن دو تن در حادثــه تصادف در این 

شهرستان خبر داد. 
سرهنگ»اکبر سجادی« با  اشاره به اینکه این تصادف بین دو 
دستگاه پژو 405 رخ داده بود، افزود: متاسفانه در این تصادف دو 
تن از سرنشــینان در دم فوت کردند و پنج نفر دیگر نیز مجروح 

که برای مداوا به مراکز درمانی منتقل شدند.
ســرهنگ سجادی با بیان اینکه کارشناسان علت این حادثه 
را انحراف به چپ خودروی 405 که از سمت پیش قلعه به راز و 

جرگلان در حال تردد بود، اعلام کردند.

رزمایش بزرگ ترافیکی و خدمات سفر نوروز 97 
دیروز با حضور مسئولان پلیس، هلال احمر، اورژانس 
و سایر سازمان های خدماتی در جوار حرم مطهر امام 

خمینی)ره( برگزار شد. 
به گزارش فارس، فرمانده نیروی انتظامی در این مراسم 
گفت: قرارگاه ترافیکی و خدمات سفر از 24 اسفند کار خود 
را آغاز و تا 15 فروردین 97 به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

ســردار حسین  اشتری با بیان اینکه خوشبختانه تعداد 
تصادفات،  تلفات و جان باختگان در ســال های اخیر کاهش 
یافته از مردم خواست که مسیر سفر را نیز جزء سفر قلمداد 
کرده و با حوصله و پرهیز از عجله مســیر را طی کنند، در 
هنگام خستگی نیز در استراحت گاه های موقت، استراحت 
کرده و در هنگام بروز مشــکل به دستگاه های امدادرسان 

مراجعه کنند.
اشــتری یکی از دغدغه های رهبر انقلاب را تصادفات و 
جانباختگان سفرها دانست و افزود: سه عامل اصلی انسان، 
خودرو و جاده در بروز تصادفات موثرند اما عامل انسانی بخش 
مهم تری دارد. راننده باید مراعات حال خود، سرنشــینان و 

همچنین خودروهای مجاور را کند.
وی ادامه داد: رانندگانی که با حوصله، آرامش، نشــاط 
و سرزندگی به رانندگی می پردازند و با رعایت نکات ایمنی 
مشــرف به جاده هســتند کمترین خطا و تصــادف را در 

رانندگی دارند.
فرمانده ناجا اظهار امیدواری کرد: همه عوامل دست به 
دســت هم داده و با اطلاع رسانی و رعایت قوانین و مقررات 
و مدیریت سفر از سوی هموطنان سفر خوبی در نوروز 97 

برای هموطنان رقم بخورد.
آماده باش نیم میلیونی مأموران پلیس، نیروهای خدماتی 

و امدادی در رزمایش ترافیک 97
رئیس  پلیس راهور ناجا نیز در این رزمایش گفت:  نیم 
میلیون نفر از مأموران پلیس و نیروهای خدماتی و امدادی 
بــه صحنه آمده اند تا بتواننــد در مدیریت طرح نوروزی به 

مردم خدمت کنند.ســردار تقی مهری افزود:  تمام امکانات 
خودرویی، انســانی و تجهیزاتی پلیس برای برقراری نظم 

ترافیک در جاده ها در آماده باش کامل هستند.
ظرفیت جاده ها با تقاضای سفر همخوانی ندارد

مهــری همچنین در حاشــیه ایــن رزمایش در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشت: در نوروز 97 افزایش سفر را نسبت 
به نوروز 96 خواهیم داشت چرا که یک میلیون و 400 هزار 
خودرو به چرخه حمل ونقل کشور افزوده شده و دو میلیون 

نفر نیز گواهینامه گرفته اند.
وی افزود: همه شرایط برای سفر مهیاست اما ظرفیت 
جاده ها با تقاضای ســفر همخوانی ندارد، بنابراین مدیریت 
زمان در سفر نقش مهمی دارد و باید رانندگان پیش بینی های 

لازم را در این زمینه داشته باشند.
رئیــس  پلیس راهور ناجا بــا اعلام اینکه باید از مبدا تا 
مقصد یعنی طول سفر را جزو سفر حساب کرد به هموطنان 
توصیه کرد که بعد از دو ســاعت رانندگی حتما 15 دقیقه 

استراحت کنند.
مهری درخصوص رانندگی در شرایط ناپایدار جوی به 
خصوص هنگام برف و باران گفت: شرایط رانندگی در هنگام 
بارش برف و باران متفاوت است و باید سرعت مطمئنه لحاظ 

شود؛ همچنین قوانین و مقررات را حتما رعایت کرد.
وی به آمار و عوامل تصادفات نوروز 96 پرداخت و گفت: 
عدم توجه به جلو، خســتگی و خواب آلودگی 40 درصد از 
حوادثی را رقم زدند که هموطنان مان جان خود را از دست 
دادند؛ سرعت غیرمجاز به میزان 23 درصد و سبقت غیرمجاز 
به میزان 17 درصد در بروز تصادفات ما نقش داشته است. 
البته در نوروز 96 نســبت به نوروز 95، 10 درصد کاهش 

جانباختگان را داشته ایم.
رئیــس  پلیس راهور ناجا به رانندگانی که در تعطیلات 
نوروز قصد سفر به مناطقی را دارند که کمتر با آن آشنایی 
دارند توصیه کرد حتما به علائم و خستگی ها دقت بیشتری 

داشته باشند تا دچار حادثه نشوند.

نظارت پلیس بر سیستم حمل ونقل عمومی با 
گزارش های مردمی

سردار مهری درباره سیستم حمل ونقل عمومی گفت: 
به واسطه سامانه سپهتن مردم می توانند تخلفات سبقت و 
ســرعت غیرمجاز و همچنین عدم توقف خودرو برای ادای 
فریضه نماز و... را به پلیس اطلاع دهند؛ ســامانه 110120 
گزارش مردم را به نزدیک ترین گشتی پلیس اطلاع می دهد 
و پلیس بلافاصله نسبت به توقف، برخورد و کنترل اتوبوس 
مذکور اقدام خواهد کرد؛ همچنین مردم می توانند تشکر و 
تقدیر خود از رانندگی اتوبوس را به واســطه همین سامانه 

پیامکی 110120 اعلام کنند.
وی پلیــس را مرجــع رســمی اعــلام محدودیت و 
ممنوعیت های تردد در جاده ها دانست و گفت: پلیس تمام 
محدودیت هــا و ممنوعیت ها را به اطلاع مردم می رســاند؛ 
همچنیــن مردم می توانند از طریق شــماره 88255555 

آخرین وضعیت راه ها را از پلیس جویا شوند.
آمادگی سازمان امداد و نجات در نوروز 97

ســلیمی، رئیس  سازمان امداد و نجات هلال احمر نیز 
در این مراسم گفت:  24 بالگرد، 3450 خودروی امدادی و 
570 پایگاه امداد و نجات آماده خدمت رســانی به مردم در 

نوروز 97 هستند.
تمهیدات اورژانس کشور برای نوروز

رئیس  ســازمان اورژانس کشور هم در رزمایش بزرگ 
ترافیک و خدمات ســفر نوروز 97، با بیان اینکه 21 درصد 
از فعالیت های اورژانس در ســال گذشــته مربوط به حوزه 
تصادفــات بود، افزود: به همین دلیل مــا توجه ویژه ای به 
موضوع تصادفات داشــته و آمادگی خــود را در این زمینه 
ارتقا داده ایم و پزشکان در ایام نوروز در بیمارستان ها حضور 
خواهند داشــت، همچنین اورژانس های دندانپزشــکی در 

بیمارستان ها مستقر خواهند شد.
به گزارش ایســنا، پیرحســین کولیوند از افزوده شدن 
تجهیــزات جدیــد به اورژانس کشــور خبــر داد و گفت: 

تجهیزاتی همچون نوار قلب، سونوگرافی، الکتروشوک و... را 
به آمبولانس هایمان اضافه کردیم و در برخی از آمبولانس ها 
و بالگردهــا نیز ذخیره گروه خونی O منفی را قرار دادیم تا 

در صورت نیاز با مشکل روبرو نشویم.
کولیوند ادامــه داد: البته با تمام این اقدامات همچنان 
اولویت نخســت ما پیشگیری از وقوع حوادث است، اما اگر 
اتفاقی رخ دهد از مردم می خواهم که نگران نبوده و با سامانه 
115 تماس بگیرند و مطمئن باشند که در کوتاه ترین زمان 
ممکن همکاران من خود را به محل خواهند رســاند و قبل 
از آن نیز مشاوره های تلفنی را به این افراد ارائه می دهند تا 

دچار مشکل نشوند.
وی از مسافرانی که باید به شکل روزانه دارو مصرف کنند 
نیز خواست که حتما قبل از سفر نسبت به همراه داشتن و 

نیز تعداد کافی داروهای خود توجه داشته باشند.
رئیس  سازمان اورژانس کشور از نظارت وزارت بهداشت 
بر تهیه، توزیع و پخت غذا در رستوران های بین راهی خبر 
داد و گفــت: در این زمینه با تخلفات و همچنین هر گونه 
موردی که سلامت شــهروندان را به خطر اندازد با جدیت 

برخورد خواهیم کرد.
تا پایان نوروز افزایش قیمت هتل نداریم

رئیس  سازمان میراث فرهنگی نیز در این رزمایش گفت: 
ایجاد سفرهای ارزان قیمت در نوروز 97 در برنامه کار سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری است و طبق 
قــرار تا پایان فروردین هیچ گونــه افزایش قیمتی در حوزه 

حمل ونقل و اقامت نداریم.
علی اصغر مونســان افزود: کشــور ما از نظر جاذبه های 
گردشــگری چیزی کم ندارد و به همین دلیل به سفرهای 
حجیم به خارج از کشور نیاز نیست. در گذشته جاذبه های 
گردشگری کمتر به مردم معرفی شده بود اما امسال با راه اندازی 
پورتال جامع جاذبه های کشور به معرفی مناطق گردشگری 
 پرداخته ایم تا هموطنان بتوانند مقاصد ســفرهای خود را

 انتخاب کنند.

آغاز طرح ترافیکی و خدمات سفر نوروز 97
 با حضور نیم میلیون پلیس، نیروی خدماتی و امدادی

اشاره  با   بهشت زهرا)س(  سازمان  مدیرعامل 
به چاپ ۵۰ هزار نسخه نقشه راهنمای دسترسی 
به ســازمان و حرم مطهر و مسیریابی داخلی با 
هماهنگی پلیس راهور برای توزیع به شهروندان 
از حضور ۴۰۰۰ نیروی پلیس راهور و اعمال کنترل 
و هدایت ترافیک از مبادی اصلی شــهر تهران تا 

سازمان بهشت زهرا)س( خبر داد.
سعید خال در گفت وگو با ایسنا، در تشریح اقدامات 
سازمان بهشــت زهرا برای روزهای پایانی سال و نوروز 
1397 گفت: برای ایجاد نظم و امنیت شــهروندان در 
هفته پایانی ســال در محدوده 750 هکتاری ســازمان 
بهشــت زهرا)س( و حرم مطهرحضرت امام)ره( نیازمند 
ایجاد هماهنگی با دستگاه های ذی ربط بودیم که در این 
راستا جلسات مستمری با تمامی نهادها و دستگاه های 
اجرایی شــامل دژبان ارتش جمهوری اسلامی، پلیس 
راهور، نیروی انتظامی، آتش نشانی، اورژانس، اتوبوسرانی، 

تاکسیرانی و مترو برگزار شد.

وی افزود: بــرای حضور 4000 نیروی پلیس راهور 
و اعمال کنترل و هدایت ترافیک از مبادی اصلی شــهر 
تهران تا سازمان بهشت زهرا)س( هماهنگی ها انجام شده 
است، همچنین 50 هزار نسخه نقشه راهنمای دسترسی 
به سازمان و حرم مطهر و مسیریابی داخلی با هماهنگی 
پلیس راهور برای توزیع به شــهروندان و بارگذاری در 
صفحه اصلی پرتال سازمان چاپ شده است.وی ادامه داد: 
در راســتای توسعه فضای سبز بهشت زهرا)س( و حرم 
مطهر امام راحل احداث و توسعه 5 هکتار جنگل کاری 
در محدوده شــمالی حرم مطهر و کاشت 2100 اصله 
درخت طی هفته گذشته انجام شد، همچنین 30 هزار 
گل لاله به یاد شــهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
و 4000 شــهید گمنام آرمیده در قطعات مطهر شهداء 
و جوارحرم مطهر کاشته شد.خال افزود: همچنین 250 
نفر از پرسنل سازمان در قالب اکیپ های اطلاع رسانی با 
لباس متحدالشکل در سطح سازمان برای اجرای طرح 
»از من بپرســید« و برای توزیع نقشه ها و بروشورهای 

اطلاع رسانی در ایام نوروز مستقر خواهند بود.
وی همچنین از اختصاص وسایل نقلیه عمومی برای 
حمل ونقل داخلی مراجعان خبر داد و گفت: 20 دستگاه 
اتوبوس، 40 دســتگاه مینی بوس، 20 دستگاه ون، 60 
دستگاه تاکسی برای این منظور اختصاص یافته است و 
تعدادی ماشین  برقی برای جابجایی مراجعان خصوصا 
سالمندان و همچنین اختصاص ویلچر به افراد کم توان 
در قطعات مطهر شهداء و حرم مطهر امام راحل در نظر 

گرفته شده است.
وی افزود: ســاخت و نصب هفت سین بزرگ دفاع 
مقدس و قرآنی در قطعات مطهر شــهداء و سازمان در 
هفته پایانی ســال انجام شده؛ همچنین عطرافشانی و 
غبارروبی مزار شــهدای گمنــام و هنرمندان همچون 

سال های گذشته انجام خواهد شد.
وی در پایان از برگزاری نمایشگاه گردشگری نوروزی 
عطر یاس با حضور عشــایر و اقوام ایرانی از 29 اسفند 

لغایت 14 فروردین سال 97 خبر داد.

تمهیدات بهشت زهرا )س( برای آخرین پنج شنبه و جمعه سال

پزشــکان بدون مــرز در گزارشــی 
اعلام کردند که در طــول یک ماه 1۰ هزار 
روهینگیایی بر اثر خشونت های ارتش میانمار 

در ایالت راخین کشته شده اند.
طبق گفته پزشــکان بدون مرز، در طول یک 

جســد یک مرد روس که  جاسوس دو 
جانبه روســیه و انگلیس بوده در خانه اش 

در لندن پیدا شد.
به گــزارش ایندیپندنت، پلیس در این باره 
اعلام کــرد: مرگ نیکولای گلوشــکف، معاون 

ســابق مدیرکل آئروفلوت، بزرگ ترین شرکت هواپیمایی روسیه، به 
عنوان یک پرونده »ناشــناخته« تحت بررسی است و خانواده اش نیز 

از مرگ او مطلع شدند.
سخنگوی پلیس متروپولیتن افزود: فرماندهی مبارزه با تروریسم 
بــه دلیل ارتباطات این فرد، تحقیقات خود را در خصوص مرگ او با 
احتیاط انجام می دهد اما فعلا مدرکی از وجود ارتباط میان این پرونده 

و حمله با عامل عصبی به جاسوس دوجانبه روس تبار وجود ندارد.
مرکز پلیس لندن اعلام کرد: در بررسی این پرونده کالبدشکافی 
جسد صورت خواهد گرفت و دلیل مرگ او در حال حاضر ناشناخته 
است.گلوشــکف 68 ســاله از دوســتان نزدیک بوریس برزفسکی، 
اولیگارشــی تبعید شده روس بود که او نیز یکی از دوستان الکساندر 

لیویننکو، جاسوسِ به قتل رسیده بود.
جسد برزفسکی در ســال 2013 در حالی پیدا شد که در حمام 
خانه اش حلق آویز شده بود، اما طی کالبد شکافی جسد او، مدرکی از 

خشونت در مرگش پیدا نشد.
گلوشــکف به دلیل پولشویی و کلاهبرداری، پنج سال در روسیه 

زندانی بود و پس از آن در سال 2006 از این کشور فرار کرد.
او ســال گذشــته در دادگاهی غیابی در روســیه به خاطر اتهام 

کلاهبرداری از آئرو فلوت به هشت سال زندان محکوم شد.
وزارت کشور انگلیس اظهار داشت که از مرگ گلوشکف آگاه است 

اما درباره تحقیقات پلیس اظهارنظری نمی کند.
سفارت روسیه به ایندیپندنت گفت: هیچ کس در خصوص مرگ 

گلوشکف با این سفارتخانه در ارتباط نبوده است.

سرپرست ســازمان اورژانس کشور گفت: 
کاهش ۵۰ درصدی  امسال شاهد  خوشبختانه 
بســتری ها و همچنین کاهــش 3۰درصدی 

مصدومان چهارشنبه آخرسال 96 بودیم.
به گزارش تســنیم، پیرحســین کولیوند اظهار 
داشت: بیشترین آمار مصدومان برای تهران و کمترین 
مربوط به استان های هرمزگان، لرستان و چهارمحال 
و بختیاری اســت، و بیشترین آسیب ها نیز مربوط به 

ناحیه دست و در مرحله بعد چشم بوده است.
کولیوند افــزود: همچنین آخرین آمار مصدومان 
چهارشنبه آخرسال امسال بالغ بر سه هزار و 446 نفر 
بود، که 825 مصدوم دچار سوختگی درجه دو و سه 
شدند. همچنین در این زمینه 52 قطع عضو داشتیم 
و 318 نفر بستری و یک هزار و 113 نفر نیز از ناحیه 

چشم مصدوم شدند.
سرپرست سازمان اورژانس کشور با اشاره به فوت 
چهار نفر که دو نفر در روز و شب سه شنبه 22 اسفند 
بر اثر حوادث چهارشنبه آخرسال جان خود را از دست 
دادند، خاطرنشان کرد: میزان آمار فوتی نسبت به سال 
های گذشته کاهش یافت ولی با وجود این؛ هم اکنون 
11 مصدوم در اتاق مراقبت های ویژه بستری هستند.

نقش کشــفیات پلیــس و خانواده ها در کاهش 
حوادث چهارشنبه ســوری رئیس پلیس پایتخت با 

رئیس سازمان اورژانس کشورخبر داد

۴ فوتی و بیش از  3۴۰۰  مصدوم، ارمغان چهارشنبه آخر سال

محمدعلی نجفی به دلیل بیماری از شهرداری 
تهران استعفا کرد.

یک منبع آگاه در گفت وگو با فارس، با بیان اینکه 
نجفی استعفای خود را نوشته است، گفت: استعفا به 
دست محسن هاشمی رئیس شورای شهر رسیده است.

وی با بیان اینکه هنوز اعلام رسمی در این زمینه 
نشده اســت، گفت: قرار نیست اعضای شورا در این 
بــاره حرفی بزنند.وی درباره علت اســتعفای نجفی، 
گفت: نجفی علت اســتعفای خود را دوباره بیماری 
اعلام کرده اســت.این مقام مسئول در پاسخ به این 
پرسش که آیا اعضای شورای شهر با استعفای نجفی 
موافقت می کنند، گفت: هنوز در این زمینه بررســی 

صورت نگرفته است.
محمدعلی نجفی از پنجم شهریور با رای اعضای 
شــورای شــهر تهران و با تایید وزارت کشور سکان 

شهرداری تهران را به دست گرفت.

شهردار تهران استعفا کرد

سرویس شهرستانها: 
فرمانده انتظامي استان گلستان از کشف یک تن 
و 1۵۰ کیلو تریاک طي یک عملیات پلیسي مشترک 
با ماموران انتظامی غرب استان تهران در شهرستان 

»آق قلا« خبر داد. 
سرتیپ »علي اکبر جاویدان« در گفت وگو با خبرنگار 
پایگاه خبري پلیس گفت: ماموران اداره عملیات ویژه پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان گلستان در پی یک کار اطلاعاتی 
و پلیسی و با همکاري ماموران انتظامي غرب استان تهران 
موفق به انهدام یک باند بزرگ توزیع موادمخدر در اســتان 
شدند.وي گفت: در این عملیات ، یک تن و 150 کیلوگرم 
تریاک که در منزلی در شهرســتان »آق قلا« دپو شده بود، 
کشف شــد.فرمانده انتظامي استان گفت: در این عملیات  

ضربتي سه نفر از عوامل اصلي این باند دستگیر شدند.
سرتیپ جاویدان با  اشاره به توقیف یک دستگاه خودرو 
و سه دستگاه گوشي تلفن همراه، خاطرنشان کرد: متهمان 
با تشکیل پرونده براي انجام مراحل قانوني تحویل مراجع 

قضائي شدند.

سخنگوی شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
گفت: هوای آلوده و شــرایط بحرانی که از شــب 
چهارشــنبه در هوای تهران تنفس شــده، حاصل 
ترقه ها و آتش هایی اســت که چهارشنبه سوری در 

شهر روشن بود.
به گزارش ایسنا، لیلا نظری در این باره افزود: چهارشنبه 
سوری، طی 3 ساعت کیفیت هوای تهران را به شرایط بحران 

و هوای ناسالم برای همه رساند.
به گفته وی، در پی آتش بازی های چهارشــنبه سوری 
در تهران، شــاخص کیفیت هوای تهران با شــیب زیادی 
افزایش پیدا کرد و از شرایط پاک با شاخص 49 در ساعت 
20 به ناسالم برای تمامی اقشار با شاخص 156 در ساعت 
23 رســید. البته بر اســاس داده های اندازه گیری شده در 
ایستگاه های سنجش کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت 
هوا در مناطقی از شــهر به بالای 200 یا نزدیک به آن نیز 

رسید که نشانگر شرایط بسیار ناسالم بود.

نظری در پایان گفت: در حال حاضر آلاینده شــاخص 
شــهر تهران ذرات معلق کوچکتر از 2/5 میکرون است اما 
افزایش غلظت  در سایر آلاینده ها از جمله گوگرد، دی اکسید 

و کربن منوکسید نیز مشاهده می شود.
بنا به این گزارش، کیفیت هوای تهران طی ساعات 18، 
19، و 20 عصر 22 اســفند با شاخص میانگین به ترتیب 
44، 40، و 49 در شــرایط پاک قرار داشت، اما همزمان با 
آتش بازی ها و تاثیر مواد محترقه بر هوای تهران شــاخص 
میانگین کیفیت هوا به تدریج افزایش یافت و تا ساعت 23 
شــب به عدد 156 و شرایط ناسالم برای همه افراد رسید. 
روند افزایش شاخص آلایندگی تا ساعت 5 صبح دیروز ادامه 
داشت تا جایی که شاخص میانگین کیفیت هوای تهران در 

این ساعت به عدد 176 رسید.
دیروز در ســاعات ابتدایی روز شاخص کیفیت هوا در 
پایتخت به تدریج کاهش پیدا کرد و با شــاخص 146 در 

شرایط ناسالم برای گروه های حساس بود.

فرمانده مرزبانی هرمزگان اعلام کرد: بیش از یک 
تن میوه خارجی قاچاق در جزیره قشم کشف شد. 

 به گزارش مهر ، علی اصغر خرم روی از توقیف دو فروند 
قایق حامل بیش از یک تن میوه قاچاق در آب های داخلی 
شهرستان قشم خبر داد.وی گفت: مرزبانان شهرستان قشم 
روز دوشنبه حین گشت زنی و کنترل مرزهای آبی دو فروند 
قایق حامل کالای قاچاق را مشاهده که ناخدای آنها با حضور 

مرزبانان با افزایش سرعت از محل متواری شدند.
خرم روی افزود: مرزبانان بلافاصله قایق های قاچاقچیان را 
تعقیب و با تنگ کردن عرصه بر آنها سرنشینان شناور را در 
نزدیکی ساحل ناچار به توقف کردند.وی با اشاره به دستگیری 
چهار نفر متهم در این عملیات گفت: در بازرسی از شناورهای 
توقیفی یک هــزار و 113 کیلوگرم میــوه خارجی قاچاق 
شامل گریپ فروت، لیمو ترش، پرتقال و...  کشف و ضبط شد.

فرمانده مرزبانی هرمزگان:

بیش از یک تن میوه خارجی 
قاچاق در قشم کشف شد

کشف بیش از یک تن تریاک 
در گلستان

شرایط بسیار ناسالم هوا بعد از آتش بازی چهارشنبه سوری

اشاره به کاهش چشمگیر حوادث چهارشنبه سوری 
گفت: کشــفیات پلیس پایتخت که از چند ماه قبل 
آغاز شده بود نقش مهمی در کنترل وضعیت داشت.

سردار  مهر،  گزارش  به 
افزود:  رحیمی  حسین 
عامل دیگــر، همکاری 
جوانان  و  هــا  خانواده 
بــود که بــا رفتارهای 
هنجارمنــد خود باعث 
ایجاد امنیت در شــب 
شــدند.وی  گذشــته 
رســانه ها  کرد:  تاکید 
از  ملی  رسانه  بالاخص 
دیگر عوامــل موثر در 
امنیت  و  نظم  برقراری 
بهتر پایتخــت بود که 
در  ســازی  فرهنگ  با 
سهیم  صدمات  کاهش 

بودند.
همچنین  رحیمی 
ایرنا گفــت:13 نفر  به 
به دلیل هنجارشــکنی 

و اســتفاده از موادمحترقــه خطرنــاک در پایتخت 
بازداشــت شدند که تا پایان تعطیلات نوروز مهمان 

پلیس خواهند بود.

وقوع 17۰ آتش سوزی مرتبط
 با چهارشنبه سوری در تهران

سخنگوی سازمان آتش نشانی گفت: 170 آتش 
ســوزی مرتبط با چهارشــنبه ســوری به سازمان 

آتش نشانی اطلاع داده شد.
جلال ملکی به میزان گفت: از ســاعت 16:30 تا 
24 سه شنبه گذشــته  170 آتش سوزی مرتبط با 
حوادث چهارشنبه سوری به سامانه 125 آتش نشانی 
تهران اعلام شد که آتش نشانان در حداقل زمان در 

محل این حوادث حاضر و امدادرسانی کردند.
ملکــی ادامــه داد: 72 آتش ســوزی مربوط به 
ســاختمان های مسکونی، 17 مورد آتش سوزی در 
ساختمان غیر مســکونی، 11 حریق وسیله نقلیه و 
همچنین 68 حریق فضای ســبز، درخت، ضایعات و 
سطل زباله  گزارش شد. وی با بیان اینکه در مجموع 
ســه نفر در حوادث اعلامی به آتش نشــانی مجروح 
شــدند، افزود: در روز گذشته 12 هزار تماس با آتش 
نشانی گرفته شــد که تماس های مرتبط با حوادث 
چهارشنبه ســوری چهارهزار تماس بود، این تعداد 
ســال گذشــته پنج هزار تماس بود که خوشبختانه 
امسال 20 درصد کاهش تماس را شاهد بودیم ضمن 
اینکه بســیاری از تماس های روز گذشته درخواست 

مشاوره ایمنی بود.

ماه )25 آگوســت تا 24 ســپتامبر 2017( نزدیک به 10 هزار نفر از 
مسلمانان روهینگیا بر اثر خشونت های ارتش میانمار در ایالت راخین، 

جان خود را از دست داده اند.
براساس گزارش خبرگزاری »آناتولی«، ارقام منتشر شده در گزارش 
ماه مارس پزشکان بدون مرز نشان می دهد که حداقل 9 هزار و 400 
نفر در این مدت کشــته شده اند که علت مرگ 6 هزار و 700 نفر از 

آنان خشونت های ارتش میانمار بوده است.
به گفته این گزارش، دستکم 730 کودک زیر 5 سال در این دوره 

نیز کشته شدند.
اطلاعات درمانی پزشــکان بدون مرز نشان می دهد میزان بالای 

مرگ ومیر مسلمانان روهینگیا بر اثر شکنجه و خشونت بوده است.
محققان سازمان ملل اعلام کردند: ممکن است این قبیل خشونت ها 

جنایت علیه بشریت باشد.
از 25 آگوست پس از آن  که موج جدید خشونت ها علیه مسلمانان 
روهینگیا آغاز شد، خانه هایشان به آتش کشیده شد و زنان و کودکانشان 
مورد تجاوز ارتش میانمار قرار گرفت که در نتیجه آن نزدیک به 700 

هزار نفر از این افراد آواره شده و به بنگلادش گریختند.
مسلمانان میانماری ســاکن ایالت راخین در غرب میانمار به نام 
مســلمانان روهینگیا شناخته می شــوند. آنان  از سال 2012 مورد 
حمله بوداییان هستند و آنچه بر شدت این وضعیت می افزاید سکوت 
مقامات دولتی اســت تا جایی که گاه نظامیان دولتی نیز در اقدامات 

خشونت بار سهیم می شوند.

سازمان هواشناسی کشور از ورود سامانه بارشی به کشور از اواسط 
روز جمعه خبر داد. 

بنا بر اعلام این سازمان، تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی نشان دهنده ورود 
سامانه بارشی از اواسط روز جمعه از غرب کشور می باشد که باعث ابرناکی، بارش 
باران همراه با رعد و برق، وزش باد و در ارتفاعات بارش برف در غرب، شمال غرب 
و جنوب غرب و به تدریج  استان های واقع در دامنه های البرز، سواحل دریای خزر، 

مرکز و جنوب کشور  در این روز می شود.
 روز شنبه علاوه بر مناطق ذکر شده، جنوب، شرق ، جنوب شرق و شمال شرق 
کشور تحت تاثیر این سامانه بارشــی قرار می گیرد، به تدریج از بعدازظهر شنبه 
ناپایداری ها در نیمه غربی کشور کاسته می شود. روز یکشنبه این سامانه بارشی 
در نیمه شــرقی کشور فعال می باشد. بر این اساس به تدریج از بعدازظهر جمعه 
بــارش باران گاهی رعدوبرق، وزش باد در ارتفاعات بارش برف در اســتان های 
آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، اردبیــل، چهارمحال  و بختیاری. بارش باران 
گاهی رعدوبرق و وزش باد در اســتان های کردســتان، کرمانشاه، ایلام، زنجان، 
همدان، لرستان، خوزستان، بوشهر، کهکیلویه و بویراحمد، گیلان، غرب مازندران 
و از جمعه شب بارش باران گاهی رعدوبرق، وزش باد در ارتفاعات بارش برف در 

استان های قزوین، البرز، تهران پیش بینی می شود.
روز شنبه نیز  بارش باران گاهی رعدوبرق، وزش باد در ارتفاعات بارش برف در 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، زنجان، 
همدان، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهکیلویه و بویراحمد، اصفهان، قزوین، 
البرز، تهران، سمنان، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی 
و بارش باران گاهی رعدوبرق، وزش باد در استان های  فارس، بوشهر، یزد، کرمان، 

خراسان جنوبی و شمال خوزستان انتظار می رود.
همچنین بعدازظهر جمعه و روز شنبه به دلیل وزش باد شدید بر روی شمال 
عربستان و عراق احتمال تشکیل گردوخاک و انتقال آن به جنوب غرب کشور به 

خصوص استان خوزستان دور از انتظار نمی باشد.

ورود سامانه بارشی به کشور
 از اواسط جمعه


